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Kako se davčno obravnava dohodek, dosežen z oddajanjem domene v uporabo po ZDoh-
2? 
 
V 2. točki prvega odstavka 78. člena Zakona o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 
51/10-UPB6 in 106/10) je določeno, da dohodek iz prenosa premoženjske pravice po 
poglavju III.5.2. (Dohodek iz prenosa premoženjske pravice) vključuje dohodek, dosežen 
z odstopom uporabe oziroma izkoriščanja ali odstopom pravice do uporabe oziroma 
pravice do izkoriščanja izuma, videza izdelka, znaka razlikovanja, tehnične izboljšave, 
načrta, formule, postopka, podobne pravice oziroma podobnega premoženja in informacij 
glede industrijskih, komercialnih ali znanstvenih izkušenj, ne glede na to, ali so 
zavarovanci po zakonu, na podlagi pogodbe ali drugi pravni podlagi, po kateri imetnik 
premoženjske pravice za njen prenos prejme določeno nadomestilo. V drugem odstavku 
navedenega člena je določeno, da se kot dohodek iz prenosa premoženjske pravice po 
tem poglavju obdavčuje vsak dohodek, prejet kot nadomestilo za prenos premoženjske 
pravice, ki vključuje zlasti nadomestilo za uporabo, izkoriščanje ali odstop pravice do 
uporabe oziroma pravice do izkoriščanja premoženjske pravice. 
 
V prvem odstavku 79. člena ZDoh-2 je določena davčna osnova, in sicer je enaka 
dohodku iz prenosa premoženjske pravice, zmanjšanem za normirane stroške v višini 10 
% od dohodka, doseženega s prenosom premoženjske pravice. V drugem odstavku 
navedenega člena je med drugim določeno, da se stroški iz prvega odstavka tega člena 
ne priznajo imetniku premoženjske pravice, ki ni avtor, izvajalec, izumitelj ali druga 
oseba, ki ustvari predmet premoženjske pravice. 
 
Upoštevanje zgoraj navedeno, se dohodek iz oddajanja domene v uporabo, ki ga doseže 
fizična oseba, ki opravlja dejavnost po III.3. poglavju ZDoh-2, všteva v dohodek po 
navedenem poglavju zakona.  
 
Kadar tak dohodek doseže fizična oseba, ki ne opravlja dejavnosti, se dohodek všteva 
med dohodke iz 2. točke prvega odstavka 78. člena ZDoh-2. Ker se kot domena lahko 
registrira poljuben niz znakov (razen izjem, določenih v splošnih pogojih in pravilih za 
registracijo domen), je davčna osnova nosilca domene, ki jo je registriral (torej določil niz 
znakov) in kasneje oddal v uporabo drugi osebi, enaka dohodku iz oddajanja domene v 
uporabo, zmanjšanemu za normirane stroške v višini 10 % od dohodka iz oddaje.  
 


